
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 09/11/2015                                ANO: V Nº: 1199 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 4604/2015 ..................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS 

PROFISSIONAIS ............................................ 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 

115/2015 ........................................................... 1 
ERRATA REF. PREGÃO Nº 108/2015 .......... 2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 

Nº 107/2015 ...................................................... 2 

 

 

 

DECRETO Nº 4604/2015 
 

DECRETO Nº  4604/2015,  9 de novembro de 2015. 

 
 

Concede gozo de Licença Prêmio à 

Servidora Pública Efetiva e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, atendendo 
pedido da requerente e especialmente o disposto no artigo 
161 da Lei nº 617/2007 – Estatuto dos Servidores Públicos, 

 

DECRETA: 

Art. 1º Fica concedido, a partir do dia 9 de novembro de 2015, o 
direito ao gozo de  LICENÇA PRÊMIO  à  servidora  ROSANE 
FATIMA DE VARGAS,  brasileira,  RG nº 5.139.476-3 SSP/PR,  

ocupante do cargo de Professor 20h, matrícula funcional 778/1. 
 
Art. 2º A concessão do direito da licença de que trata o artigo 1º 

deste Decreto encontra como período aquisitivo os exercícios de 
1997/2002. 
 
Art. 3º No período de licença a servidora fará jus à percepção 

da remuneração integral de seu cargo efetivo. 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições contrárias.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL,  9 de 
novembro de 2015. 

 
                                Jaime Luis Basso 
                                Prefeito Municipal   

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS 
PROFISSIONAIS 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS 
POR PRAZO DETERMINADO Nº 007/2015-RH 

  
CONTRATANTE: Município de Céu Azul. 
CONTRATADO: Marilene Alibozek Siqueira. 
OBJETO: Prestação de Serviços Profissionais de Mãe Social. 
LOCAL: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 921,08 (novecentos e vinte e um 

reais e oito centavos), mensais. 
PERÍODO: De 09 de novembro de 2015 a 08 de dezembro de 

2015 (Período de Experiência), e iniciando Contrato por Prazo 
Determinado em 09 de dezembro de 2015 a 07 de novembro de 
2017. 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 115/2015 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 115/2015  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 
às 08:30  horas do dia 20 de novembro de 2015, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a aquisição de enfeites natalinos 
(portais em forma de arco com estrutura metálica, árvore 
luminosa, nota musical, coreto em estrutura metálica, 
estrutura metálica vazada com formato de quadrado e 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 09/11/2015                                ANO: V Nº: 1199 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

estrela e serviços de reforma com solda e pintura dos 
arabescos já existentes), que serão aplicados na Praça Luiz 
Carlos Ruaro, referente a realização do Natal 2015, com 
abertura no dia 29 de novembro de 2015,  conforme 

estabelecido no Edital. 
 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     
 

Céu Azul, 09 de novembro de 2015. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 

            Prefeito Municipal 
 
 
 

ERRATA REF. PREGÃO Nº 108/2015 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

Estado do Paraná 

ERRATA - REFERENTE AVISO DE SUSPENSÃO DA DATA 
DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - REFERENTE PREGÃO Nº. 
108/2015 - PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE CÉU AZUL DIA - 06/11/2015 E NO JORNAL O PARANÁ 
DIA – 07/11/2015. 

Onde se lê: 

O cancelamento da data de abertura decorre da impugnação 
por parte de licitante, e encontra-se em análise técnica e 
jurídica. 

 Leia-se 

O cancelamento da data de abertura decorre atribuições 
conferidas pela Lei Federal nº 5.194/1966, por oficio nº 
361/2015-ICSC do Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia do Paraná, e encontra-se em análise técnica e 
jurídica 

 Céu Azul, 06 de novembro de 2015. 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 
107/2015 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 107/2015, que tem por 

objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 

de cartuchos novos para impressoras e recargas de cartuchos, 
de tinta e toner, conforme a necessidade da Administração 
Municipal, (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme 
o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR 
R$ 

DIGITO INFORMÁTICA 
LTDA - ME 

00.061.511/0001-13 19.721,20 

SUPORTEC - 
SUPORTE E 
TECNOLOGIA EM 
INFORMÁTICA LTDA 

04.472.309/0001-35 41.949,22 

FRANCILEY 
HOFFELDER - ME - 
INFOTEC 
INFORMÁTICA 

07.052.043/0001-60 115.931,20 

MARADAL PAPEIS 
LTDA 

15.481.871/0001-41 16.137,90 

LIDERANÇA 
COMÉRCIO DE 
PAPÉIS LTDA 

10.540.204/0001-79 36.118,80 

NOVA VIDA 
ACESSÓRIOS PARA 
INFORMÁTICA LTDA-
EPP 

07.875.159/0001-07 16.323,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 246.181,32PAÇO MUNICIPAL, aos  09/11/2015 

                 
          
                            JAIME LUIS BASSO 
                              Prefeito Municipal  

 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

